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홢11 
Ny konto: budgetregulering: (jfr. Venstres forslag om fremme af arbejdslyst 
og initiativ) 4 000 
De snævre faggrænser på arbejdsmarkedet nedbrydes, så det bliver vanske- 
ligere at afvise at tage arbejde udenfor sit eget meget snævre fagområde 
med henvisning til, at det ikke er »passende«. Der sker ligeledes en lempel- 
se af de geografiske grænser. Besparelsen usikker. 
Pligten til at modtage tilbud om relevante omskolingskurser m.v. skærpes 
som betingelse for at modtage dagpenge. 

mill. 
Dagpengeret betinges af, at den forsikrede har haft arbej- 
de i sammenlagt mindst 52 uger inden for de sidste 24 
måneder. Kun arbejde i medlemsperioder medregnes. 
Der etableres en overgangsordning. Derefter gives job-til- 
bud i ca. 200 
Der kan højst udbetales supplerende dagpenge i 13 uger 
inden for de sidste 12 måneder. Herefter må heltidsfor- 
sikrede enten overgå til at være deltidsforsikrede og del- 
tidsbeskæftigede eller forblive heltidsforsikrede og søge 
heltidsbeskæftigelse ca. 150 - 
Det maksimale dagpengebeløb reguleres fra 1. marts 1981 
med et beløb, der svarer til 90 pet. af den dyrtidsregule- 
ring af lønningerne, der foretages på det private arbejds- 
marked ca. 100 
Den gældende regel bevares, for så vidt angår de første 
13 ugers ledighed inden for de sidste 12 måneder. Ved 
ledighed, der strækker sig ud over 13 uger, fastsættes 
dagpengebeløbet på et lavere niveau. (Efter 52 uger ind- 
træder jobtilbuddet) ca. 400 
Der kan kun udbetales dagpenge i en periode fra 1 må- 
ned efter uddannelsens afslutning til 6 måneder herefter. ca. 100 
Selvrisikoen for arbejdsmarkedets parter øges gennem en 
forøgelse af A-kassernes selvfinansiering, hvilket skal ses 
i sammenhæng med de indkomstskattelettelser for løn- 
modtagerne, der bliver følgen af Venstres samlede øko- 
nomiske oplæg, og ,den reduktion i sygedagpengeudgifter 
på 870 mill. for private arbejdsgivere, der bliver følgen af I 
indførelsen af en karensdag ca. 2175 
Efterlønsordningens finansiering skal ændres, således at 
den følger intentionerne ved lovens vedtagelse ca. 1000 
Ydelsesniveauet nedsættes, således at det svarer til den 
maksimale dagpengesats efter 13 ugers ledighed ca. 300 
Til førstegangsledige under 20 år gives enten et 9 måne- 
ders jobtilbud eller et uddannelsestilbud på normale besparelsen 
støttebetingelser kommunal 
For unge under 20 år, der har haft mindre end 1 års 
erhvervserfaring, nedsættes mindstebetalingen med 20 besparelsen 
pct. kommunal 
Lønnen på alle former for beskæftigelsesprojekter for besparelsen 
unge nedsættes til mindstebetalingen på arbejdsmarkedet kommunal 
I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4.425 
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